
16

№ 17 (352)

ÌÀß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025 № 1144-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 
03.03.2009 № 255-п «Об утверждении 
Методики расчета компенсационной 
стоимости зеленых насаждений, нахо-
дящихся на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», величины 
одной условной единицы одного зеленого 
насаждения, Положения о комиссии по 
регулированию вопросов, связанных с 
охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории МО 
«Город Обнинск», состава комиссии по 
регулированию вопросов, связанных с 
охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории МО 
«Город Обнинск», и формы акта обследо-
вания зеленых насаждений»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 32, 34 
Устава муниципального образования «Город Обнинск», Правил благоустройства и озеленения 
территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением 
Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 
03.03.2009 № 255-п «Об утверждении Методики расчета компенсационной стоимости зеленых 
насаждений, находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск», 
величины одной условной единицы одного зеленого насаждения, Положения о комиссии 
по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых 
насаждений на территории МО «Город Обнинск», состава комиссии по регулированию 
вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на 
территории МО «Город Обнинск», и формы акта обследования зеленых насаждений» (далее 
– Постановление): 

1.1. Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  
  В.В. Лежнин

Приложение № 3
к Постановлению
Администрации города 
Обнинска
от 3 марта 2009 г. № 255-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ВОПРОСОВ,
СВЯЗАННЫХ С ОХРАНОЙ, ЗАЩИТОЙ И ВОСПРОИЗВОДСТВОМ ЗЕЛЕНЫХ

НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ГОРОД ОБНИНСК»

Председатель комиссии:

Раудуве И.В. - заместитель главы Администрации города по вопросам 
городского хозяйства.

Заместитель председателя 
комиссии:

Козлов А.П. - заместитель главы Администрации города по вопросам 
архитектуры и градостроительства.

Ответственный секретарь 
комиссии: 
Камалетдинова Э.А. 

- председатель комитета по охране окружающей среды, 
контролю в сферах благоустройства и экологии Управления 
городского хозяйства Администрации города.

Члены комиссии:

Ананьев Г.Е. - заместитель главы Администрации города по вопросам 
управления делами;

Асташкина К.М.
Горяева Ж.В.

- заместитель начальника Управления городского хозяйства 
Администрации города;
- заместитель руководителя Межрегионального управления 
№ 8 ФМБА России (по согласованию);

Давыдова Ж.В. - директор МАУ «Городской парк»;

Косинская А.Б. - депутат Обнинского городского Собрания (по 
согласованию);

Осокина Ю.С.

Королева Г.А.

Королева О.М.

Патрушев И.В.

Кузнецова И.В.

Латыпова Л.В.

Краско С.П.

Белозерова Н.Н.

Мельникова А.Д.

Помещикова С.А.

Романов Е.А. 

Кукецяк Д.Л. 

- главный специалист отдела по благоустройству и 
озеленению городских территорий Управления городского 
хозяйства Администрации города;

- заместитель директора МАУ «Благоустройство» (по 
согласованию);

- главный специалист комитета по охране окружающей 
среды, контролю в сферах благоустройства и экологии 
Управления городского хозяйства Администрации города;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ 
«Городской парк»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого 
обеспечения деятельности Правового Управления 
Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации города;

- начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС при 
Администрации города Обнинска»;

- заместитель начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МАУ 
«Благоустройство»;

- председатель комитета по организации дорожного 
движения Управления городского хозяйства Администрации 
города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 № 1159-п 

О подготовке проекта межевания тер-
ритории части кадастрового квартала 
40:27:010202, включающей в себя земель-
ный участок с кадастровым номером 
40:27:010202:11 и земли государственная 
собственность на которые не разгра-
ничена, в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

В связи с обращением ООО «СПЕЦТЕХНОЦЕНТР» от 14.04.20245 № 5426655499 о 
подготовке проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:010202, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:010202:11 и земли 
государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии со ст. 43, ст. 45 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.п.2 п.1 ст. 39.28 Земельного кодекса 
Российской Федерации; статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Генеральным 
планом муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в действующей редакции), со статьями 14, 15 
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в 
действующей редакции)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект межевания территории части кадастрового квартала 40:27:010202, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:010202:11 и земли 
государственная собственность на которые не разграничена.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
подлежит размещению на официальном информационном портале Администрации города 
Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица 
вправе представить в Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке территории.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 



№ 17
16 мая 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 № 1160-п 

О признании утратившим силу постанов-
ления Администрации города Об нинска 
от 17.10.2011 № 1548-п «О создании 
координационного совета по антитер-
рористической и противодиверсионной 
защите на объектах транспорта» (вместе с 
«Положением о координационном совете 
по антитеррористической и противодивер-
сионной защите объектов транспорта»)

На основании статьями 16, 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 
с Федеральным законом от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», статьями 
7, 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», решения Обнинского городского 
Собрания от 28.08.2024 № 02-56 «О назначении исполняющего обязанности главы 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского округа «Город 
Обнинск», с учетом функционирования антитеррористической комиссии в городском округе 
«Город Обнинск» Калужской области, утвержденной Постановлением Администрации города 
Обнинска от 17.10.2018 № 1717-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска от 
17.10.2011 № 1548-п «О создании координационного совета по антитеррористической и 
противодиверсионной защите на объектах транспорта». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.05.2025 № 1164-п 

О внесении дополнения в постановление 
Администрации  города Обнинска от 
11.02.2025 № 253-п  «Об утверждении 
порядка реализации предоставления  
денежной компенсации расходов по 
оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения  или 
строительства жилья или приобретения 
земельного участка под индивидуальное 
жилищное строительство, муниципальной 
программы  муниципального образования 
«Город Обнинск»  «Социальная поддержка 
граждан» 

В целях реализации на территории муниципального образования «Город Обнинск» 
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная 
поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 
11.12.2024 № 3665-п и «Положения о предоставлении денежной компенсации расходов по 
оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства 
жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», 
утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 28 октября 2014 года № 13-61 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее дополнение в постановление Администрации города 
Обнинска от 11.02.2025 №253-п «Об утверждении порядка реализации предоставления 
денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному 
для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под 
индивидуальное жилищное строительство, муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан»:

1.1. Пункт 5. «Порядка реализации предоставления денежной компенсации расходов по 
оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства 
жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство, 
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная 
поддержка граждан» и «Положения о предоставлении денежной компенсации расходов по 
оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства 
жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство» 
дополнить подпунктом 5.8: «5.8. В случае смерти участника Мероприятия 1 Направления 4 
Программы в период действия Договора, Договор прекращает свое действие по факту смерти 
участника с момента его смерти в соответствии с пунктом 2 статьи 17 и с пунктом 1 статьи 418 
Гражданского кодекса Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города по социальным вопросам К.В. Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.05.2025 № 1178-п

О внесении изменений в Постановление 
Администрации города Обнинска от 
01.07.2024 № 1900-п 

В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.34 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», решением Обнинского городского Собрания от 24.09.2013 № 
03-47 «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Город Обнинск», 
с целью сохранения и формирования единого подхода к увековечиванию памяти погибших 
(умерших) при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, а также 
в целях патриотического воспитания населения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации города Обнинска 
от 01.07.2024 № 1900-п «Об утверждении расположения и присвоении наименования 
специальному воинскому участку для захоронения лиц, погибших при выполнении задач в ходе 
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 
умерших от ран (травм), контузий, увечий или заболеваний полученных при исполнении 
воинского долга в ходе специальной военной операции, и утверждении архитектурно-
ландшафтного решения для благоустройства захоронений на таком специальном воинском 
участке:

1.1. Изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции (приложение к 
настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по экономическому развитию И.Н.Висковскую.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

Приложение № 2
к Постановлению
 Администрации города 
Обнинска
от 07.05.2025 № 1178-п 



№ 17
16 мая 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025 № 1179-п

Об ограничении розничной продажи 
алкогольной продукции, в том числе пива 
и пивных напитков, во время проведения 
III Открытого фестиваля творчества и 
здорового образа жизни людей старшего 
поколения города Обнинска «Первые во 
все времена!» в рамках форума «Росатом 
– территория здоровья и добра»

Во исполнение требований статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», статьи 2.2 Закона Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ «О регулировании 
отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории 
Калужской области», Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановления 
Администрации города Обнинска от 16.04.2025 № 1024-п «О проведении III Открытого 
фестиваля творчества и здорового образа жизни людей старшего поколения города Обнинска 
«Первые во все времена!» в рамках форума «Росатом – территория здоровья и добра»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к месту проведения (парк усадьба 
Белкино, ориентир – ул.Борисоглебская) III Открытого фестиваля творчества и здорового 
образа жизни людей старшего поколения города Обнинска «Первые во все времена!» в 
рамках форума «Росатом – территория здоровья и добра» (далее - фестиваль), согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 

2. Во время проведения фестиваля организациям розничной торговли, а также 
индивидуальным предпринимателям не допускать розничную продажу алкогольной продукции, 
пива и пивных напитков в месте проведения фестиваля и на прилегающих к нему территориях 
24.05.2025 с 12-00 до 15-00 час.

3. Комитету потребительского рынка и связи:
- довести настоящее постановление до сведения магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», 

ул. Борисоглебская, д.58А;
- направить информацию в ОМВД России по г. Обнинску о необходимости исполнения 

настоящего постановления, а также обеспечения охраны общественного порядка при 
проведении городского мероприятия.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам К.В.Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025 № 1190-п 

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации города Обнинска 
от 10.03.2025 № 572-п «О проведении 
весеннего месячника по благоустройству 
и санитарной уборке территорий муници-
пального образования «Город Обнинск»

В связи с необходимостью проведения работ по санитарной очистке территорий и 
активизации жилищно-коммунальных служб и организаций, независимо от организационно-
правовой формы и в целях повышения уровня благоустройства и озеленения городских 
территорий, создания комфортных условий проживания населения муниципального 
образования «Город Обнинск», на основании п. 25 ч. 1 ст. 16, п. 6 ст. 43 Федерального Закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 
10.03.2025 № 572-п «О проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной 
уборке территорий муниципального образования «Город Обнинск»» (далее - Постановление):

1.1. В пункте 1 Постановления слова «по 16 мая 2025 года» заменить словами «по 01 июня 
2025 года»;

1.2. В пункте 6 Постановления слова «по 16 мая 2025 года» заменить словами «по 01 июня 
2025 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам городского хозяйства Раудуве И.В.

Заместитель главы Администрации города 
по вопросам управления делами  Г.Е. Ананьев 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025 № 1201-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 
21.08.2019 № 1542-п «О комиссии по кон-
тролю за ремонтом автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципального образования “Город 
Обнинск”» 

На основании Федерального закона от 08.11.2007 №257–ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статей 8, 34 Устава муниципального образования “Город Обнинск”, руководствуясь приказом 
Минтранса России от 16.11.2012 № 402 “Об утверждении Классификации работ по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог” и в связи с кадровыми 
изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить Приложение №2 «Состав комиссии по контролю за ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования 
«Город Обнинск»» к Постановлению Администрации города Обнинска от 21.08.2019 № 1542-п 
«О комиссии по контролю за ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования “Город Обнинск” (далее - Постановление) в новой 
редакции:

Председатель Комиссии:

Раудуве И.В.
- заместитель главы Администрации города по вопросам 
городского хозяйства

Заместитель председателя 
Комиссии:

Асташкина К.М. 
- заместитель начальника Управления городского хозяйства 
Администрации города

Члены Комиссии:

Антонова О.Ю.
- председатель территориального общественного 
самоуправления «26, 35 микрорайоны» (по согласованию)

Астахов В.И.
- председатель территориального общественного 
самоуправления «Поселок Мирный» (по согласованию)

Бочинин К.Ю.
- начальник ОГАИ ОМВД России по г. Обнинску (по 
согласованию)

Панфилов А.С.
- заместитель директора МАУ “Благоустройство” (по 
согласованию)

Гришкин В.А.
- руководитель направления цеха теплоснабжения АО “РИР” 
(по согласованию)

Евтехов А.Н.
- старший мастер по эксплуатации и ремонту внешних 
водопроводных сетей и ВПС АО “РИР” (по согласованию)



№ 17
16 мая 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты «НГ-Регион»; 

• Администрация 
МО «Город Обнинск»; 

• Центральная городская 
библиотека; 

• Городская библиотека 
Старый город;

• МП Дом учёных; 

• ОНПП «Технология» 
им. А. Г. Ромашина; 

• Музей истории 
города Обнинска, 

• Дом культуры ФЭИ

Зеленев А.И.
- член регионального штаба “Общероссийский Народный 
Фронт” (по согласованию)

Тюрин А.И.
- главный энергетик МАУ «Благоустройство» (по 
согласованию)

Миронов Д.В.
- член общества инвалидов-колясочников “Оранта”, активист 
сообщества “Обнинск без барьеров” (по согласованию)

Молодова С.О.
- начальник отдела по земельным вопросам и 
инженерным коммуникациям Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города

Урожаев П.В. - депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию)

Федоров Д.В. - директор МАУ “Благоустройство” (по согласованию)

Филенко В.В.
- инженер по надзору за строительством МКУ “Городское 
строительство” (по согласованию)

Шатухин А.Е. - депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию)

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами  Г.Е. Ананьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025 № 1221-п

Об окончании отопительного периода 
2024/2025

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Правилами технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
24.03.2003 № 115, в соответствии с распоряжением Администрации города Обнинска 
от 29.04.2025 № 02-01/25”Об исполнении обязанностей по руководству деятельностью 
Администрации города»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить срок окончания отопительного периода для всех потребителей тепловой 
энергии с 15 мая 2025 года.

2.  АО «Русатом Инфраструктурные решения» и ПАО «КСК» в установленных зонах 
деятельности на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также АО «ГНЦ 
РФ – ФЭИ» соблюдать сроки окончания отопительного периода.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит 
официальному опубликованию.

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве.

Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами  Г.Е. Ананьев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

постановления Администрации города Обнинска «О внесении изменений в проект 
планировки и проект межевания территории объекта «Строительство канализационного 
коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, 
Калужской области» (далее-Проект)

14.05.2025 г. Обнинск 
Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска 

«О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории объекта 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 
м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области» (далее-Проект) проводились на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» 
www.admobninsk.ru в соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 
15.04.2025 № 01-07/55.

По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 12.05.2025, на 
основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту 
не поступали.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и 

земельным вопросам решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, 
протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить 
изменения в проект планировки и проект межевания территории объекта «Строительство 

канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 
м в г. Обнинске, Калужской области».

Председатель Комиссии по 
градостроительным и земельным вопросам  А.П. Козлов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам публичных слушаний от 13 мая 2025 года по проекту отчета 
об исполнении бюджета города Обнинска за 2024 год.

На основании постановления Главы городского самоуправления Артемьева Г.Ю. от 
30.04.2025 № 01-07/64 о назначении публичных слушаний 13 мая 2025 года проведены 
публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета города Обнинска за 2024 год.

На публичных слушаниях присутствовало _48_ человек. В ходе подготовки к публичным 
слушаниям вопросы и предложения не поступали. 

По итогам публичных слушаний принято предложение: «Одобрить проект отчета об 
исполнении бюджета города Обнинска за 2024 год».

Председатель публичных слушаний  Гришин Н.А.

№ 17 (352)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 
16 мая 2025 г.

Распространение: 
бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.


